### § III.

#### *Effets de la charité fraternelle.*

La charité fraternelle, je veux dire la charité vraiment chrétienne, n'est pas commune; elle est plus rare

(1) In hoc manifesti sunt filii Dei, et filii diaboli. *Ibid.* cap. 3. 10.

(2) Sine Charitate cœnobita sunt tartara, et habitatores sunt dæmones.